
C O M U N E    DI    R O V I TO n°59/2024 

(Provincia di Cosenza) N° 128 di Reg. Gen. 

 
Determinazione del Resp/le del Serv.Amm/vo n. 59  del 21/03/2024  

 

OGGETTO : Approvazione verbali  relativi alla selezione pubblica per la copertura di un posto a 

tempo indeterminato e parziale a 30 ore di Istruttore Direttivo Finanziario – area istruttori direttivi 

e.q. (ex categoria D) 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 

VISTO il decreto di conferimento dell’incarico di Responsabile di Posizione Organizzativa; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del d.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano applicazione 

le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 

RICHIAMATO l’articolo 10 del d.Lgs. n. 118/2011. 

RICHIAMATI altresì: 

-la deliberazione di Consiglio comunale, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023-2025; 

DATO ATTO che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis,comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole nella regolarità tecnica del presente provvedimento è 

espresso unitamente alla sottoscrizione del provvedimento stesso da parte del responsabile del servizio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO  

CHE  con delibera  di Giunta Comunale N 23 del 22.03.2023 è stato conferito indirizzo per la redazione del Fabbisogno 

2023-2025, prevedendo altresì le figure da assumere . 

CHE la delibera di Giunta comunale n 67 del 05.07.2023 è stato approvato il Piano delle Azioni Positive  triennio 

2023-2025. 

CHE  conla delibera di Consiglio Comunale 18del 24.05.2023 è stato approvato il DUP  "Documento Unico di 

Programmazione periodo 2023-2025 (art. 170, comma 1, D. Lgs n. 267/00). 

CHE  conla deliberazione del Consiglio Comunale n° 25 del 31.05.2023 è stato approvato il  Bilancio di Previsione 

esercizio annuale 2023 e pluriennale 2023-2025 

CHE  conla deliberazione del Consiglio Comunale n° 28  è stata approvata  la salvaguardia equilibri di bilancio , 

verifica permanenza ai sensi dell’art 193 del TUEL. 

CHE  conla deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 02.10.2023 2020, ad oggetto " Oggetto: approvazione piano 

integrato di attività e organizzazione (PIAO) triennio 2023–25”  è stato approvato il Piano triennale dei fabbisogni di 

personale 2023 -2025" che prevede la copertura di n. 1 (uno) posto di Istruttore Direttivo Contabile – categoria D, 

posizione giuridica e economica D1 tempo parziale ed indeterminato; 

CHE  nei modi e termini di legge il bando  di concorso è stato pubblicato e  a seguito dello stesso sono pervenute n 26 

domande valide  

CHE  con la Determinazione n 1 del 03.01.2024  è stato approvato l’Avviso Pubblico per l’individuazione di 

componenti per la commissione concorso  con termine per l’invio della domanda entro il 23.01.2024 

CHE nei termini indicati sono pervenute n  4domande e precisamente  

CHE  sono stati verificati i curricula dei singoli richiedenti   e con determina  n 2/2024 è stata nominata la 

Commissione concorsi nelle persone sotto indicate  

NOME CARICA 

Dott.ssa Maria Luisa Mercuri – Segretario Comunale  Presidente  

Avv. Lucia Lepiane Componente – Esperto  

Avv. Ubaldo Comite Componente – Esperto 
CHE  in data 20.03.2024 la Commissione ha concluso il procedimento concorsuale ed ha trasmesso tutti gli atti al 

responsabile del servizio come da nota prot 1891 

CHE  in particolare , in  allegato alla  nota su detta  è stata trasmessa la documentazione di seguito indicata: 



 Verbale n° 1 Insediamento con allegate n ° 3 dichiarazioni di assenza di cause d’incompatibilità da parte dei 

componenti la Commissione 

 Verbale n°2  Prima Prova scritta  con allegati : 

n° 1elenco presenze prima e seconda prova scritta 

n° tre tracce  tra cui la traccia estratta 

 Verbale n°3  Seconda Prova scritta  con allegati: 

n° tre tracce  tra cui la traccia estratta  

 Verbale n°  4   valutazione   titoli  e  correzione elaborati 

n° 8 elaborati dei candidati , contenenti, ogni plico,  la scheda di valutazione redatta dalla Commissione, nonché la 

busta gialla relativa alle generalità dei singoli candidati. 

n° 8 elaborati dei candidati, contenenti, ogni plico,  la scheda di valutazione redatta dalla Commissione, nonché la busta 

gialla relativa alle generalità dei singoli candidati 

n°8 Domande dei candidati partecipanti alla prova scritta di cui sono stai valutai i titoli 

 Verbale n°  5abbinamento nomi e punteggio conseguito: 1^ e 2^ prova con allegati  

Urne (plichi utilizzati come urna contenente le buste gialle relative alla prima e alla seconda prova scritta ) 

Esito prima prova scritta 

Esito seconda prova scritta 

 Verbale n°  6   prova orale e graduatoria finale  con allegati 

Elenco presenza Prova Orale 

n° 6plichi aperti contenenti : Gruppi di domande firmate da ciascun candidato e biglietto indicante il numero d’ordine di 

estrazione per la chiamata alla prova orale. 

N° 1 plico non estratto corrispondente al gruppo di domanda n° 7 

Esito prova orale  e graduatoria finale 

CHE il bando prevede che la Commissione  a conclusione dei propri lavori la Commissione predisporrà una graduatoria 

finale dei candidati, determinata secondo l’ordine decrescente del punteggio totale derivante dalla somma algebrica del 

punteggio riportato nella valutazione delle due prove scritte ed orale nonchè  , valutazione dei titoli  con indicazione del 

punteggio totale attribuito da ciascun candidato 

TANTO PREMESSO 

PRESO ATTO  che dalla graduatoria di merito risulta che il primo vincitore di concorso è Panza Roberta  

DATO ATTO del contenuto dei verbali della commissione, di cui in allegato; 

RITENUTO di dovere approvare gli stessi, nonché provvedere alla nomina dei vincitori di concorso, identificati nei 

candidati che hanno  conseguito il maggior punteggio; 

D E T E R M I N A 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e per l'effetto 

1. DI APPROVARE i verbali della Commissione per il concorso in oggetto, riportati in allegato e procedere alla 

nomina del vincitore di concorso, identificato nella candidata che ha conseguito il maggior punteggio.  

2. DI NOMINARE  vincitore  del concorso per la copertura  di un posto a tempo indeterminato e parziale a 30 ore di 

Istruttore Direttivo finanziario – area Istruttori direttivi e.q. (ex categoria D)la Dott.ssa Panza Roberta  

3.DI DISPORRE  l'assunzione dei candidati vincitori, come risultante dai verbali della commissione in parola, abbia 

decorrenza  nel più breve tempo possibile, preferibilmente  con decorrenza dal 01.05.2024; 

4. DI INCARICARE l'Ufficio Personale ad assolvere agli adempimenti conseguenti all'adozione del presente atto. 

5. DI TRASMETTERE copia del presente atto al responsabile del servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.  

 

Il Responsabile del Servizio 

f.to  Dott.ssa Paola Sisca  

 

 
 

CERTIFICATO  DI   PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in 

data odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi  

Li     21/03/2024                           

                                                                                        L'addetto alla Pubblicazione    

                                                                     F.to  Dott. Oreste Valente  


